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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zmeny rozpoctu:
Prva zmena schvalena dina 31. 03. 2019
Druha zmena schvalena dna 31. 05. 2019
Tretia zmena schvalena dna 26. 06. 2019
Stvrta zmena schvalena dita 31.07. 2019
Piata zmena schvalena dna 16. 08. 2019
Siesta zmena schvalena diia 03. 09. 2019
Siedma zmena schvalena dna 18. 09. 2019
O0sma zmena schvalena dna 27.09. 2019
Deviata zmena schvalena dina 07. 11. 2019
Desiata zmena schvalena dna 16. 12. 2019

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 08. 03. 2019 uznesenim ¢. 16/2019.

Zéakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Rozpoctovym opatrenim ¢. 1/2019
Uznesenim OZ ¢. 48/2019
Uznesenim OZ €. 67/2019
Rozpoctovym opatrenim ¢. 2/2019
Uznesenie OZ ¢. 75/2019
Rozpoctovym opatrenim ¢. 3/2019
Rozpoctovym opatrenim €. 4/2019
Uznesenim OZ ¢. 103/104/105/2019
Rozpoctovym opatrenim €. 5/2019
Uznesenie OZ ¢. 136/2019

Jedenasta zmena schvélena dna 19. 12. 2019 Rozpoctovym opatrenim €. 6/2019
Dvanésta zmena schvélena dia 20. 12. 2019 Rozpoctovym opatrenim €. 7/2019
Trinasta zmena schvélena dna 30. 12. 2019  Rozpoctovym opatrenim ¢. 8/2019

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny Skutocnost’
Schvaleny rozpocet rozpoctu k
rozpocet po poslednej 31.12.2019
zZmene
Prijmy celkom 1456 233,72 1572 048,88 1255111,50
z toho :
Bezné prijmy 1031 091,35 1 088 513,94 1 075 030,35
Kapitalové prijmy 280 716,00 298 426,60 77 744,06
Finan¢né operacie prijmové 103 763,65 124 445,62 63 389,83
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 40 662,72 60 662,72 38 947,26
Vydavky celkom 1 456 233,72 1 572 048,88 1200 621,24
z toho :
Bezné vydavky 332 375,00 354 865,00 329 760,90
Kapitalové vydavky 394 920,00 427 851,79 131 114,68
Finan¢né operécie vydavkové 104 262,00 105 712,00 104 866,80
Vydavky RO s pravnou subjekt. 624 676,72 683 620,09 634 878,86
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,00 54 490,26




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 572 048,88 1255111,50 79,84

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1572 048,88 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019
v sume 1 255 111,50 EUR, ¢o predstavuje 79,84 % plnenie.

1. BezZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 088 513,94 1075 030,35 98,76

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1088 513,94 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 1 075 030,35 EUR, ¢o predstavuje 98,76 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
495 876,00 491 870,12 99,19

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej financ¢nej Ciastky v sume 454 186,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukéazané finanéné prostriedky zo SR v sume 454 185,28 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 15 060,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 13 816,89 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 91,75 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 5 843,59 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 7 914,38 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 58,92
EUR. Za rozpoctovy rok bolo spolu zinkasovanych za nedoplatky z minulych rokov 20,13
EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 348,66 EUR.

Darn za psa bola zinkasovana vo vyske 1 032,00 EUR. Nedoplatky na dani za psa obec eviduje
vo vyske 38,- Eur.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad bol zinkasovany vo vyske 22 835,95
Eur. Obec eviduje pohladdvky na poplatku za komundlny odpad vo vyske 1 560,84 Eur
a pohl'addvky za poplatok drobny stavebny odpad zberny dvor vo vyske 19,11 Eur.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
116 100,65 106 957,81 92,13




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 85 250,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 82 363,01 EUR, ¢o
je 96,61 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 357,67
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 82 005,34 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 12 670,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 10 981,41 EUR, co
je 86,67 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
18 130,00 13 598,17 75,00

Z rozpoctovanych inych nedaniovych prijmov 18 130,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
13 598,17 EUR, ¢o predstavuje 75 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, preddavky na sluzby —
bytové domy, prijmy z vyuctovania preddavkov (vzniknuté nedoplatky) z nakladov bytovych
domov, prijmy z fakturdcie nédkladov najomcom bytovych domov.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 476 537,29 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
476 202,42 EUR, ¢o predstavuje 99,93 % plnenie.

Poskytovatel’ dotécie Suma v EUR Utel

Okresny urad TN - Skolstvo 2 094,00 Prenes.kompetencie - PredSkolska
vychova

Okresny urad TN - Skolstvo 442 974,00 Prenesené kompetencie

Okresny urad PovaZska Bystrica 223792 Matrika

Okresny urad PovaZska Bystrica 393,69 Register obyvatel'ov

Okresny urad ZP Trenéin 111,52 Zivotné prostredie

Urad prace soc.veci a rodiny 33,20 Skol.potreby-hmotna nidza

Urad prace soc.veci a rodiny 20 803,20 Strava — hmotna nudza

Okresny urad PovaZska Bystrica 24,40 Register adries

Dobrovol'na poZiarna ochrana 3 000,00 Materialno technické vybavenie
DHZ

Trenc¢iansky samospravny kraj 1 000,00 Dotécia hodova slavnost’

Urad préce soc.veci a rodiny 170,38 Rodinné pridavky

Okresny urad Povazska Bystrica 1 547,73 Volby

Urad préce soc.veci a rodiny 1262,38 Projekty sluZieb zamestnanosti

Subjekty mimo VS 550,00 Finan¢ny dar

Granty a transfery boli G¢elovo ucené a boli pouZité v stlade s ich uc¢elom.



2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
298 426,60 77 744,06 26,05

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 298 426,60 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 77 744,06 EUR, ¢o predstavuje 26,05 % plnenie, ¢o bolo spésobené nerealizovanim
projektu vybavenia ucebni v zékladnej Skole aposun v realizacii projektu rekonstrukcie
obecného uradu do d’alSieho roku. Tym nebola prijata planovana dotécia.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 4 782,70 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 4 782,70 EUR.

Granty a transfery
Z rozpoctovanych 293 643,90 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 72 961,36 EUR,
¢o predstavuje 24,85 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel
Subjekt mimo VS 0,00

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
124 445,62 63 389,83 50,94

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 124 445,62 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2019 v sume 63 389,83 EUR, ¢o predstavuje 50,94 % plnenie.

V roku 2018 bolo Obecnym zastupitel'stvom obce BrvniSte dia 21. 05. 2018 uznesenim ¢.
36/2018 schvalené prijatie kratkodobého iveru obci na dofinancovanie investi¢nych potrieb obce vo
vyske 92 000,- Eur. Zo schvaleného tveru obec Cerpala v roku 2018 finan¢né prostriedky vo vyske
47 821,36 Eur aboli pouzité na refundaciu kapitadlovych vydavkov pouzitych na vybudovanie
chodnika na cintorine (Il. etapa) vo vyske 17 992,32 Eur a vybudovanie komunikacie k zbernému
dvoru vo vyske 29 829,04 Eur. Ostatné finan¢né prostriedky boli planované docerpat’ vo vyske
44 178,64 Eur v roku 2019, tieto viak neboli derpané. Cerpany tGiver bol v roku 2019 splateny v plnej
vyske.

V roku 2019 boli pouzité:

- Nevycerpané prostriedky zo SR vsume 18313,86 EUR zroku 2018 /prostriedky
rozpoctova organizacia Zakladna Skola s materskou skolou, Brvniste 388/,

- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, adrzby a oprav v sume 4 744,37 EUR
v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z. z roku 2018,

- finanéné prostriedky z rezervného fondu obce vo vyske 34 122,17 EUR,

- finan¢né prostriedky z roku 2018 na kapitalové vydavky — Kamerovy systém Il.etapa vo
vyske 4 758,43 Eur (z poskytnutej sumy dotécie 5 000,- EUR).



4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

60 662,72

38 947,26

64,20

Z rozpoctovanych beznych prijmov 60 662,72 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
38 947,26 EUR, ¢o predstavuje 64,20 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna Skola s materskou Skolou, Brvniste 388

Kapitalové prijmy

38 947,26 EUR

Schvialeny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

0,00

0,00

0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % plnenie.

Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola s materskou skolou, Brvniste 388

Prijmové finan¢né operacie

0,00 EUR

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

0,00

0,00

0,00

Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operécii vo vyske 0,00 EUR bol skutoény prijem

k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % plnenie.

Financné operacie rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna Skola s materskou skolou, Brvniste 388

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

0,00 EUR

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

1 572 048,88

1200 621,24

76,37

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 572 048,88 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2019

v sume 1 200 621,24 EUR, ¢o predstavuje 76,37 % Cerpanie.



1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
zmene
354 865,00 329 760,90 92,93

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 354 865,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019
v sume 329 760,90 EUR, ¢o predstavuje 92,93 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 101 089,52 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume
100 562,92 EUR, ¢&o je 99,48 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
matriky, prostriedky na odmeny z doh6d o mimopracovnej ¢innosti, poslancov obecného
zastupitel'stva a ¢lenov komisii zriadenych pri obecnom zastupitel'stve s vynimkou pravnych
subjektov.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 40 241,23 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
37 925,08 EUR, co je 94,24 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 180 009,05 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
159 983,40 EUR, ¢o je 88,88 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 18 806,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
16 921,61 EUR, co predstavuje 89,98 % cCerpanie.

Splacanie turokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, po6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 14 719,20 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
14 367,89 EUR, co predstavuje 97,61 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
427 851,79 131 114,68 30,64

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 427 851,79 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2019 v sume 131 114,68 EUR, Co predstavuje 30,64 9% Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

Medzi polozky kapitalového rozpoctu patri:
a) Rekonstrukcia obecny urad
Z rozpoctovanych 182 661,35 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 74 419,89
EUR, ¢o predstavuje 40,74 % Cerpanie.
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b) Rekonstrukcia Hasi¢ska zbrojnica

Z rozpoctovanych 14 577,90 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 14 230,55
EUR, ¢o predstavuje 97,62 % cCerpanie.

¢) Projektova dokumentacia hasi¢ska zbrojnica

Z rozpoctovanych 1 034,59 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, co
predstavuje 0 % cCerpanie.

d) Kamerovy systém II. etapa

Z rozpoctovanych 6 429,61 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 6 188,04
EUR, ¢o predstavuje 96,24 % Cerpanie.

e) Vybavenie Skolska jedalen

Z rozpoctovanych 18 546,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 18 546,00
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

f) RekonStrukcia uc¢ebne zakladna $kola

Z rozpoctovanych 131 108,19 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR,
¢o predstavuje 0 % cCerpanie.

g) Nakup pozemky

Z rozpoctovanych 33,- EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0 % Cerpanie.

h) Chodnik horny koniec

Z rozpoctovanych 51 390,25 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR,
¢o predstavuje 0 % cCerpanie.

i) RekonStrukcia verejné osvetlenie

Z rozpoctovanych 22 070,90 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 17 730,20
EUR, ¢o predstavuje 80,33 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
105 712,00 104 866,80 99,20

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii 105 712,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2019 v sume 104 866,80 EUR, o predstavuje 99,20 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operéacii je prilohou
Zaverecného uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 104 242,00 EUR na splacanie istiny
z prijatych tverov  bolo skutocné cerpanie k 31.12.2019 vsume 104 241,80 EUR, co
predstavuje 100 %.



4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
683 620,09 634 878,86 92,87

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 683 620,09 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019
v sume 634 878,86 EUR, ¢o predstavuje 92,87 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna Skola s materskou $kolou, Brvniste 388 634 878,86 EUR.
Kapitalové vydavky
Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019
v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola s materskou skolou, Brvniste 388 0,00 EUR
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4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 1113 977,61
z toho : bezné prijmy obce 1075 030,35

bezné prijmy RO 38 947,26,
Bezné vydavky spolu 964 639,76
z toho : bezné vydavky obce 329 760,90

beiné vidavky RO 634 878,86
Beiny rogpocet 149 337,85
Kapitdlové prijmy spolu 77 744,06
z toho : kapitalové prijmy obce 77 744,06

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 131 114,68
z toho : kapitalové vydavky obce 131 114,68

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet - 53370,62
\Prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpocltu 95 967,23
Vyliéenie 7 prebytku 37 344,34
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 58 622,89
Prijmové financné operacie 63 389,83
Vydavkové finanéné operacie 104 866,80
Rozdiel financnych operdcii -41 476,97
PRIJMY SPOLU 1255111,50
VYDAVKY SPOLU 1200 621,24
Hospoddrenie obce 54 490,26
Vyliéenie z prebytku 37 344,34
Upravené hospodirenie obce 17 145,92

Stav finanénych prostriedkov k 31. 12. 2019:

Cislo uétu Suma v Eur
+ 221 synteticky tcet 130 717,02
- 221 SF (samostatny BU) -157,37
- 221 RF -16 635,44
- 221 fond oprav 10 b.j. -9122,81
- 221 fond oprav 16 b.j. -18 441,30
- 221 fond oprav 22 b.j. -19 873,42
- 221 VUB $kola,strava,vratka kamery -27 089,60

-221 Skolska jedaleii -3150,57
- 221 finan¢né zédbezpeky byt.domy -21 925,00
+ 211 2 82441
Spolu 17 145,92
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Prebytok rozpoctu v sume 95 967,23 Eur  zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpocCtovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané financné
prostriedky v sume 37 344,34 Eur navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zakona, sa z tohto prebytku vylucuju :

A) Nevycerpané financné prostriedky zo Statneho rozpoctu ucelovo ur¢ené na preneseny

vykon v oblasti Skolstva — bezné vydavky v sume 19 622,83 Eur
B) Nevycerpané financné prostriedky z prijatej dotacie na kamerovy systém II

etapa - kapitalové vydavky  sume 241,57 Eur
C) Nevycerpana dotécia stravné pre deti v hmotnej nudzi 7 225,20 Eur
D) Finanéné prostriedky uctu skolskej jedalne 3 150,57 Eur

D) Nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18
ods. 2 zakona €. 443/2010 Z.z. o dotéaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani
V Z.n.p. vV sume 7 104,17 Eur

Zostatok financnych operécii podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich

predpisov v sume — 41 476,97 EUR, navrhujeme vysporiadat’ z rezervného fondu vo vyske
41 476,97 Eur.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutoénu tvorbu rezervného fondu za rok
2019 vo vyske 17 145,92 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 33 271,01
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 17 486,60
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi 0,00
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operacii 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 34 122,17
Zariadenie Skolskej jedalne 18 546,00
Uznesenie OZ ¢. 89/2019 zo dna 13. 09. 2019
Rekonstrukcia Obecny urad 15 576,17
Uznesenie OZ ¢. 116/2019 zo dia 21. 11. 2019
Z toho:

DOF 215/2019 275,00 Eur
DOF 230/2019 3 237,72 Eur
DOF 238/2019 4 558,69 Eur
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DOF 249/2019 3 070,00 Eur
DOF 257/2019 1 112,11 Eur
DOF 277/2019 1 302,65 Eur
DOF 282/2019 1 320,00 Eur
DOF 291/2019 700,00 Eur

- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2019 16 635,44

Socialny fond
Obec vytvara sociadlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZSk 1.1.2019 163,39
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 1 141,56
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - stravovanie 223,20
- regeneraciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky 830,00
KZ k 31.12.2019 251,75

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, drzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, drzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR

ZSk1.1.2019 10bj 6 712,14
ZSk1.1.2019 16bj 15 894,70
ZSk1.1.2019 22bj 16 421,80

Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske
0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu

10 bj 2018 3357,02
16 bj 2018 426492
22 bj 2018 5531’52
Prirastky ostatné: 0,00

Ubytky - pouzitie fondu :

10bj
- Cerpanie vydavkov 2018 946,35
l6bj
- Cerpanie vydavkov 2018 1 718,32
22 bj
- Cerpanie vydavkov 2018 2 079,70
- Bankové poplatky 0,20
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KZ k 31.12.2019 10bj 9122,81
KZ k 31. 12.2019 16bj 18 441,30
KZ k 31. 12. 2019 22bj 19 873,42
Fond rozvoja byvania
Obec nevytvara fond rozvoja byvania.
Fond rozvoja byvania Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 0,00
Prirastky 0,00
Ubytky 0,00
KZ k 31.12.2019 0,00

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIivVA
Nazov 7S k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR

Majetok spolu 3970 601,59 4 026 370,06
NeobeZny majetok spolu 3159 902,75 3225 860,10
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 3 484,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 2999 990,23 3069 431,58
Dlhodoby finan¢ny majetok 156 428,52 156 428,52
ObeZny majetok spolu 796 179 61 787 474,54
z toho :

Zasoby 258,00 1 930,20
Zuctovanie medzi subjektami VS 649 760,84 643 083,91
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 10 860,49 8 818,20
Finanéné ucty 135 300,28 133 642,23
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 14 519,23 13 035,42

PASIVA

Nazov

ZS k 1.1.2019 v EUR

KZ k 31.12.2019 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

3970 601,59

4 026 370,06

Vlastné imanie

1153 838,77

1 145 999,09

z toho :
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
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Vysledok hospodarenia 1153 838,77 1 145 999,09

Zavizky 1226 787,18 1208 130,17

z toho :

Rezervy 900,00 1 140,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 23 314,86 27 089,60
Dlhodobé zavizky 952 407,56 904 695,39
Kratkodobé zavizky 162 328,40 244 264,18
Bankové uvery a vypomoci 87 836,36 30 941,00
Casové rozliSenie 1 589 975,64 1672 240,80

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavazkov k 31.12.2019

Druh zévizku voci: Zaviazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti
- dodévatel'om 168 510,65 168 510,65 0,00
- zamestnancom 7 510,52 7 510,52 0,00
- poistovniam 4 645,62 4 645,62 0,00
- danovému tradu 1 406,73 1 406,73 0,00
- Statnemu rozpoctu 27 089,60 27 089,60 0,00
- bankam 30 941,00 30 941,00 0,00
- Statnym fondom 930 519,17 930 519,17 0,00
- ostatné zavazky 37 506,88 37 506,88 0,00
Zaviazky spolu k 31.12.2019 1208 130,17 1208 130,17 0,00
Stav uverov k 31.12.2019
) Vyska Roc¢né splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
uveru za rok 2019 za rok 2019 k 31.12.2019
SFRB Vystavba 218 747,93 7 105,47 5 486,97 129 963,60 | r.2032
bytového
domu €. 602
SFRB Vystavba 515302,40 16 926,52 313041 288 599,46 | r1.2035
bytového
domu €. 605
SFRB Vystavba 741 454,00 | 23 314,45 5516,59 511 956,11 | r.2039
bytového
domu €. 610
Prima banka Refundacia 200 000,00 15 200,00 130,14 0,00 | r.2019
Slovensko, a.s. kapitalovych
vydavkov
Prima banka Asfaltovanie 83 000,00 16 884,00 541,43 30941,00 | r.2021
Slovensko, a.s. komunikacii
Slovenska Financovanie 47 821,36 24 811,36 29,09 0,00 | r.2019
zaruéna investi¢nych
arozvojova zamerov obce
banka, a.s.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investicnych dodavatel'skych tverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoctovom roku

25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZzenych o
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prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurépskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1319 763,37

- skutocné bezné prijmy RO 41 191,25
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 1 360 954,62
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:

- zostatok istiny z bankovych tverov 30 941,00

- zostatok istiny z p6ziciek

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych uverov

- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iiverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 930 519,17

- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 961 460,17
Do celkovej sumy sa nezapodlitavaju zavizky:

- z iiverov zo SFRB obecné ndjomné byty 930 519,17

- z uveru z Environmentélneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 930 519,17
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 30 941,00

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2018

§ 17 ods.6 pism. a)

30 941,00 1 360 954,62

2,27 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1319 763,37
- skuto¢né bezné prijmy RO 41 191,25
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 1360 954,62
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy 412 983,47
- dotacie zo SR 6 765,02
- dotécie z MF SR 16 483,26
- prijmy z nahradnej vysadby drevin
- ucelovo urcené penazné dary 1 486,00
- dotacie zo zahraniCia
- dotacie z Eurofondov
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2018 923 236,87
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018*
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predc¢asného splatenia:
- 821004 24 811,36
- 821005 32 084,00
- 821007 47 346,44
- 821009
- 651002 14 289,86
- 651003
- 651004
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2019** 118 531,66
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Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
thrady vynosov za rok 2019** k 31.12.2018*
118 531,66 923 236,87 12,84 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii:

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 4/2016 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospe$nych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel

finanénych pouZzitych (stl.2 - stl.3)

-1- prostriedkov finanénych
prostriedkov
-2- -3- -4-

TJ Slovan 6 345,00 6 345,00 0,00
Slovensky zvéz chovatelov 200,00 200,00 0,00
Klub slovenskych turistov 400,00 30,00 0,00
Klub Venuse-onkologické pacientky 50,00 50,00 0,00

K 31.12.2019 boli vyuctované vSetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 4/2016
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti
Obec nemé podnikatel’sku ¢innost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlaich uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat financné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:
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- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Zakladna Skola
s materskou skolou,
Brvniste 388:
Originalne kompetencie 138 737,77 138 737,77 0,00
Vlastné prijmy RO 8 580,04 8 580,04 0,00
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutoéne l}ozdie}
Rozpoctova organizacia financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Zakladna Skola 465 764,00 438 879,97 26 884,03
s materskou skolou,
Brvniste 388

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadenu prispevkovu organizaciu.

Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickyvm osobam:

Obec nema zaloZenu pravnickl osobu.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu uviest’ : §kolstvo, | Suma Suma Ro’zdiel ’
matrika, .... poskytnutych | skutocne (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky finan¢nych pouzitych )
- kapitilové vydavky prostriedkov | finan¢nych
-1- -2- -3- prostriedkov
-4 - -5-
Okresny Matrika — bezné vydavky 2237,92 2237,92 0,00
urad P.B.
Okresny Register obyvatel’ov — beZzné vydavky 393,69 393,69 0,00
urad P.B.
OKkresny Register adries — bezné vydavky 24,40 24,40 0,00
urad P.B.
Okresny Zivotné prostredie — beZné vydavky 111,52 111,52 0,00
urad TN
Dobrovol’na | Dotacia DPO 3000,00 3 000,00 0,00
PO
OKkresny Vol’'by do EP 731,36 731,36 0,00
urad P.B.
OKresny Vol’by prezidenta 1 061,24 1 061,24 0,00
urad P.B.
UPSVaR Rodinné pridavky osobitny prijemca 170,38 170,38 0,00
UPSVaR Strava hmotna niadza 28204,80 | 20980,60 | 7 225,20
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UPSVaR Skolské potreby hmotna nidza 33,20 33,20 0,00
UPSVaR Sluzby zamestnanosti 1262,38 1262,38 0,00
Okresny Skolstvo 445 068,00 | 425 445,17 | 19 622,83
urad TN
MZP SR Dotacia rekonStrukcia DHZ 12 927,90 | 12 927,90 0,00
MZP SR Dotacia rekonStrukcia obecny urad 60 033,46 | 60 033,46 0,00
SR Dotacia kamerovy systém projekt 5 000,00 4 758,43 241,57
,»Bezpecna obec*
¢) Financné usporiadanie voci Stdtnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2019 zmluvu so Staitnym fondom.
d) Financné usporiadanie voéi rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Jasenica 5 645,66 5 645,66 0,00
¢) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Trenc¢iansky samospravny | 1 000,00 1 000,00 0,00
kraj hodova slavnost’

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu
programového rozpoctu

Obec nema programoveé hospodarenie. Schvéalené Obecnym zastupitel'stvom obce Brvniste diia
05. 11. 2014, uznesenim ¢islo 60/2014, uvedené v Zasadach hospodarenia s finanénymi
prostriedkami obce Brvniste .

13. Uznesenie:

Obecn¢ zastupitel'stvo schvaluje Zavereény ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku v sume 17 145,92

Eur, zisten¢ho podla

ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov (po
vylii€eni nevycerpanych finan¢nych prostriedkov) na tvorbu rezervného fondu v plnej vyske.

na vedomie a stanovisko

Obecné zastupitel'stvo Dberie spravu  hlavného kontrolora

k Zaveretnému uctu za rok 2019.

V Brvnisti diia 10. 06. 2020 Ing. Dagmar Mikudikova

starostka obce
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